



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2023 № 1767
г. Челябинск

О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской области «О Положении о Почетной грамоте Законодательного Собрания Челябинской области и Положении о благодарственном письме Законодательного Собрания Челябинской области и поздравительном адресе Законодательного Собрания Челябинской области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Законодательного Собрания Челябинской области от 29 марта 2007 года № 547 «О Положении о Почетной грамоте Законодательного Собрания Челябинской области и Положении о благодарственном письме Законодательного Собрания Челябинской области и поздравительном адресе Законодательного Собрания Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2007, 8 мая; 2008, 4 марта; 2009, 17 ноября; 2015, 5 сентября; 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 июня 2016 года, № 7400201606010001; Южноуральская панорама, 2016, 3 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 декабря 2017 года, № 7400201712060004; Южноуральская панорама, 2021, 21 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 апреля 2022 года, № 7400202204050006; 28 июня 2022 года, № 7400202206280001) следующие изменения:

1) в первом предложении пункта 10 приложения 1 слова «в торжественной обстановке» исключить;

2) в первом предложении пункта 9 приложения 2 слова «в торжественной обстановке» исключить;

3) в приложении 3:

в разделе «Описание Почетной грамоты Законодательного Собрания Челябинской области»:

в пункте 1 слова «Законодательного Собрания» исключить;

в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. В верхней части листа на 10 мм ниже фигурной двойной рамки по центру размещено изображение полного одноцветного герба Челябинской области, выполненное методом тиснения в цвете золота, размером 22 x 30 мм.»;

в абзаце втором после слова «изображения» дополнить словами «полного одноцветного», слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

в абзаце третьем слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац шестой считать абзацем пятым и в нем слова «5 мм ниже наименования должности и фамилии председателя Законодательного Собрания размещены» заменить словами «120 мм ниже слова «Награждается» размещены»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «золотого тиснения» заменить словами «тиснения в цвете золота»;

в абзаце третьем слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

в абзаце четвертом слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

в разделе «Описание благодарственного письма Законодательного Собрания Челябинской области»:

в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. В верхней части листа на 9 мм ниже фигурной двойной рамки по центру размещено изображение полного одноцветного герба Челябинской области, выполненное методом тиснения в цвете золота, размером 22 x 30 мм.»;

в абзаце втором после слова «изображения» дополнить словами «полного одноцветного», слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый считать абзацем третьим и изложить его в следующей редакции:

«На 15 мм ниже слов «Челябинской области» размещены слова «Благодарственное письмо», выполненные методом тиснения в цвете золота прописными буквами высотой 9 мм в две строки.»;

абзац пятый считать абзацем четвертым и признать его утратившим силу;

абзац шестой считать абзацем четвертым и в нем слова «5 мм ниже наименования должности и фамилии председателя Законодательного Собрания размещены» заменить словами «143 мм ниже слова «письмо» размещены»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «золотого тиснения» заменить словами «тиснения в цвете золота»;

в абзаце третьем слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

в абзаце четвертом слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

в разделе «Описание поздравительного адреса Законодательного Собрания Челябинской области»:

в пункте 1 слова «дизайнерского картона» заменить словами «немелованной дизайнерской бумаги»;

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. На внутренней поверхности листа расположена двойная рамка шириной 4 мм. В нижней части правой и левой сторон листа на двойной рамке на расстоянии не более 100 мм от правой и левой сторон указанной рамки расположены изображения лавровых ветвей. Двойная рамка и лавровые ветви выполнены в цвете охры. Лист по всем сторонам имеет поля, свободные от изображений.»;

в абзаце втором слова «поздравительного адреса» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В верхней части правой стороны листа на 8 мм ниже двойной рамки по центру размещено изображение полного одноцветного герба Челябинской области, выполненное методом тиснения в цвете золота, размером 22 x 30 мм.»;

в абзаце четвертом после слова «изображения» дополнить словами «полного одноцветного», слова «шелкографии золотом» заменить словами «тиснения в цвете золота»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «золотого тиснения» заменить словами «тиснения в цвете золота»;

в абзаце третьем слова «золотым тиснением» заменить словами «методом тиснения в цвете золота»;

4) в приложении 5:

абзац первый после слова «законом» дополнить словами «от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ»;

абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«страховой номер индивидуального лицевого счета»;

абзац двадцать первый после слова «закона» дополнить словами «от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ».

Исполняющий обязанности
председателя Законодательного Собрания



О.В. Гербер